高环建〔2020〕25号

关于湖南瑭桥科技发展有限公司

年产1000辆专用车生产建设项目环境影响报告表的批复
湖南瑭桥科技发展有限公司：

你公司《年产1000辆专用车生产建设项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）及相关附件收悉。经研究，现批复如下：
一、项目位于常德高新区沅澧快速干线与岗中路交叉路口往西南约150米，厂房系租赁，占地3000平方米。项目总投资2500万元，其中环保投资21.2万元。建设内容主要包括：总成区、液压综合实验台、产品待检区、合格品区、不合格品区、生产区等。项目加工过程不涉及电镀、喷漆等金属表面处理工艺。项目建成后可年产环卫类专用车（环卫车）200辆、运输类专用车（随车、挂车及混凝土车）500辆、消防应急类专用车（消防车及消防模块车）300辆。

项目建设符合国家产业政策和常德高新区总体规划及规划环评结论，落实《报告表》及评审意见提出的有关环保措施后，从环境保护的角度分析，项目建设可行。同意项目

按申报内容和规模进行建设。

二、项目在设计、建设、运营过程中必须严格落实《报告表》提出的环保措施，严格执行“三同时”制度，应着重做好以下环保工作。

1.做好大气污染防治工作。项目机加工粉尘、打磨粉尘和切割烟尘应采取有效的除尘措施，焊接烟气经烟雾收集装置、布袋除尘设施处理后通过15米排气筒高空排放，颗粒物排放须满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）中的排放限值要求。食堂油烟经油烟净化装置处理后高空排放。
2.项目排水实行“雨污分流”制。淋雨检验废水经蓄水箱收集后循环使用，不外排。生活污水经化粪池处理后进沅澧快速干线污水管网入常德高新区污水处理厂，出水水质须符合《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4中的三级标准及常德高新区污水处理厂进水水质要求。
3.优化厂内平面布置，项目通过选用低噪声设备、基础减振等降噪措施后，厂界噪声须满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）表1中的3类标准要求。

4.固体废物分类收集、及时清运和合理处置。建设符合规范要求的危险废物暂存设施，废润滑油、废油桶等危险废物分类收集和暂存并交有资质的单位进行处置。废焊丝、焊渣、废金属边角料、金属碎屑等经集中收集后外售综合利用。生活垃圾由环卫部门统一处理。

三、不断完善环境管理制度，配备环保专业人员，定期进行环境监测。严格落实排污许可制度，投产之前，应及时申请排污许可证。
四、经常德市生态环境事务中心确认的污染物排放总量为：化学需氧量0.32吨/年，氨氮0.06吨/年。
五、项目竣工后，你公司须按照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》中的要求，对污染防治措施、环评及批复

要求的落实情况按建设项目环保验收的相关规定开展验收并向社会公开，验收合格方可投入使用。

                             常德市生态环境局高新区分局
2020年12月31日